
Państwowe
Gospodarstwo Wodne
Wody Polskie

GLROZ.2810.114.2021.MPS

Gliwice, 12.01.2022r.

Wykonawcy zainteresowani 
udziałem w postępowaniu

dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn.: „Dostawa paliwa gazowego 
sieciowego do obiektów PGW WP będących w administracji RZGW w Gliwicach"

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej 
w Gliwicach, na podstawie przepisu art. 284 ust. 1 oraz art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z póź. zm.) udziela odpowiedzi na zapytania Wykonawcy tj:

Pytanie;

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z 
zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

3. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w 
szczególności moce umowne, adresy i numery punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie 
obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?
Odpowiedź: Podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce 
umowne, adresy i numery punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z danymi zawartymi w 
obowiązujących umowach.

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 był 
zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty 
dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są 
w okresach dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku).
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W- 
3.6 był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty 
dokonywane przez OSD.

5. W przypadku braku zgody na powyższe pytanie Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający 
będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres 
rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?
Odpowiedź: jw

6. Dot. § 1 ust. 2, ust. 3 i ust. 4 - Wykonawca wnosi o zmianę istniejących zapisów w ten sposób, aby 
ewentualne zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, mogło być w 
zakresie do +/-10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach
ul. Sienkiewicza 2, 44-100 Gliwice
tel.; +48 (32) 777-49-50 fax: +48(32) 777-49-99 e-mail: gliwice@wody.gov.pl

www.wody.gov.pl

mailto:gliwice@wody.gov.pl
http://www.wody.gov.pl


Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ewentualne zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości 
zakupionego paliwa gazowego w zakresie do 10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ.

7. Dot. § 1 ust. 6 - Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?
Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?
Odpowiedź: Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy. Jednocześnie Zamawiający zwraca 
się z prośbą o informację w przypadku zagrożenia przekroczenia wartości umowy.
W przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

8. Dot. § 1 ust. 13 i Rozdz. II pkt 1 OPZ - Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że warunkiem rozpoczęcia 
dostaw jest rozwiązanie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz 
skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy (lub skuteczne zgłoszenie umowy do 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego).
Odpowiedź: Zamawiający doda zapis, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie 
dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie 
procedury zmiany Sprzedawcy (lub skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego) przez Wykonawcę w imieniu Zamawiającego.

9. Dot. § 4 ust. 12 - Wykonawca wnosi o zmianę terminu płatności faktury rozliczeniowej, tak aby wynosił 
30 dni od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

10. Dot. § 4 ust. 13 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na: „za datę zapłaty uważa się dzień 
wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy"?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu na: „za datę zapłaty uważa się dzień 
wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy"

11. Dot. § 5 - Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów dotyczących kar umownych.

12. Dot. § 5 ust. 1 - W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kar 
do 5%.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kar do 5%.

13. Dot. § 7 - Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej 
zmiany podatku VAT?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej 
zmiany podatku VAT.

14. Dot. § 7 - Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej 
zmiany stawki podatku akcyzowego?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jest zwolniony z podatku akcyzowego.

15. Dot. § 7 - Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłaty stałej oraz zmiennej w trakcie trwania 
umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora?
Wyjaśniamy, że jako Wykonawca w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji 
Energetyki nowej Taryfy OSD jesteśmy zobowiązani stosować aktualne stawki opłat stawek 
dystrybucyjnych przez cały okres.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłaty stałej oraz zmiennej w trakcie trwania 
umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora.

le.Czy Zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu 
Dystrybucji przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) usługa dystrybucji?
W przypadku braku przedmiotowej wiedzy Wykonawca prosi o uzyskanie takowych informacji od 
obecnego sprzedawcy i przekazanie jej Wykonawcom.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach

ul. Sienkiewicza 2.44-100 Gliwice
tel.; +48 (32) 777-49-50 fax; +48(32) 777-49-99 e-mail: gliwice@wody.gov.pl

www.wody.gov.p!

mailto:gliwice@wody.gov.pl
http://www.wody.gov.p


Odpowiedź: Usługa dystrybucji została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji przez 
obecnego sprzedawcę (PGNiG) do 28.02.2022r. lub do wyczerpania środków finansowych 
wskazanych w umowie.

17. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe były wyrażone maksymalnie do pięciu 
miejsc po przecinku?. Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą 
Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są wgr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis 
będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej 
Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z dokładnością do pięciu 
miejsc po przecinku.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe były wyrażone maksymalnie 
do pięciu miejsc po przecinku.

Zamawiający zmienia zapis pkt, 13.1 SWZ

Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia składane razem z ofertą należy złożyć za pośrednictwem 
Platformy, do dnia 17.01.2022r. do godz. 9°°

oraz zapis pkt. 13,8 SWZ

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17.01.2022r. o godzinie

Zamawiający zmienia zapis pkt, 12 SWZ

Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia 15.02.2022r. Bieg terminu związania ofertą 
rozpoczyna się wraz upływem terminu składania ofert.

Do wiadomości:
ROZ a/a

Jazmus

EKTORA

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach

ul. Sienkiewicza 2, 44-100 Gliwice
tel.: +48 (32) 777-49-50 fax: +48(32) 777-49-99 e-mail: gliwice@wody.gov.pl

www.wody.gov.pl

mailto:gliwice@wody.gov.pl
http://www.wody.gov.pl



